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ردار و رسانه مکتوب احتمال جن در شبه جزیره کره  جدی استش

هفته گذشته خبرها خوشایند از انتخاب شهردار 
برای شــهر تهران به گوش رسید و نسیم خوشایندی در 
جامعه و تهران وزید که پس از ســال ها امیدوار باشیم که 
ابطه علم  از این پس شهر تهران براساس یک قاعده و 
و منطق اداره شود. این امید چندان بیراه نیست، به ویژه 
برخ از نامزدها به دلیل تجربه گذشته آنان و فهم علم 
و در عین از چگونگ اداره شــهر، م توانند تحول 
هارات مهمترین نامزد  جد ایجاد کنند. ول در میان ا
شهردار تهران یعن دکتر محمدعل نجف که درنهایت 
نامزد مورد توافق شــورا بود، جمله ا وجود داشــت که 
هار داشت:  نیازمند توجه و حت تذکر است، آن جا که ا
رور وارد   »شهرد ار ال ماشاءا د ر تصد  ها غیر
شد ه است برا مثال امروز شهرد ار تهران انتشارات به 
راه اند اخته د رحال که بســیار از انتشارات ها د اخل 
رو به ورشکستگ هستند  برا این که شهرد ار از رانت 
امکانات خود  اســتفاد ه م کند . د ر کجا د نیا شهرد ار 
یک روزنامه سراســر کاملا سیاســ د ارد ؟ البته این 
گفته من به این معنا نیست که همین فرد ا همشهر را 
تعطیل خواهیم کرد . اما مقرر است که ما به شهر خد مت 
کنیم. اگر شــهرد ار م خواهد  کتاب چــا کند،  چرا 
به ناشــران بخش خصوص نم د هد ؟ چــه نیاز د ارد  
، انتشــارات راه اند اخته و  که با رانت امکانات شــهرد ار
کتابفروش و شــهر کتاب راه اند اخته و بخش خصوص 
که با سیل صورت خود شان را سر نگه د اشته اند  را تحت 
فشار گذاشته اند  و به ورشکستگ آنها کمک م کند ؟ تا 
جای که م شود  باید  خد مات شــهرد ار رو وب برود  
1 میلیارد  تومان صرف  و الکترونیک ارایه شود . سالانه 0
مطالعه م شود  و این غیر از پول است که به عنوان حقوق 
به کارشناســان و کارمند ان بخش مطالعات شهرد ار 
پرد اخت م شــود . آیا خروج این بخش به اند ازه پول 
است که هزینه م شــود ؟« ابتدا  باید اذعان کرد که این 
رور  حساسیت منف ایشان نسبت به فعالیت های غیر
و پرهیز از برون ســپاری یک ایده درست و منطقی است، 
ولیت های خطیر شهرداری را در  ولی این امر نباید مســ
حوزه فرهنگ به دست فراموشی بسپارد. انتقادات ایشان 
از روزنامه شهردار از آن جا ناش م شود که روزنامه به 
جا آن که صدا شهروندان تهران در امور شهری باشد، 
به شکل نادرست تبدیل به تریبون شهردار محترم شده 
بود و سپس در انتخابات ریاست جمهور نیز این نقش 
را تکمیل کرد که هر دو مورد آن خطا فاحش بود. از این 
نظر باید به دکتر نجف حق داد که نسبت به وجود چنین 
ایف شهردار  پدیده  سیاســ که خارج از چارچوب و
است، حساس باشد و برخ دخالت ها سیاس مشابه 
نیز ممکن است مصداق سوءاســتفاده از امکانات دولت 
تلق شود. ول به نظر م رسد که این ایده ایشان به نوع 
از آن طرف بام افتادن است. درواق اگر روزنامه همشهر 
هم وجود نداشت، شــهردار باید کمک م کرد تا یک 
نشــریه و روزنامه که بازتاب دهنده مسائل شهر و صدا 
مردم شهر باشد، شــکل بگیرد. اگر در جاهای دیگر دنیا 
هم چنین نیســت، نفی وجود آن در ایران نیست چون 
جاهای دیگر خیلی چیزهای جایگزین هســت و از همه 
مهمتر این که فعلا موجود است و اصل بر این وجود است 
و عدمش دلیل می خواهد و از آن مهمتر این که شهردار 

یفه خود را محصور به جمــ آور زباله و دادن  نباید و
مجوز ساخت وســاز و توســعه بزرگراه ها کند. متاسفانه 
هنوز به جای نرسیده ایم که خدمات آموزش و بهداشت و 
تفریحات و ورزش را منحصرا به شهردار ها واگذار کنیم 
ول دست شهردار برا توسعه فرهنگ مطالعه و کتابت 
از طریق روزنامه و نشریات و کتاب باز است. شهردار نباید 
چون گذشته به روزنامه همشهر صرفا به عنوان یک بوق 
و نیز به عنوان یک محل درآمد از طریق انتشار آگه نگاه 
کند. شهردار م تواند و م باید وجه سیاس روزنامه را 
در درجه نخست کمرنگ و در درجه دوم مل و فراجناح 
کند ول ب تفاوت به فرهنگ مکتوب و گسترش فرهنگ 
مطالعه به ویژه مطبوعات و روزنامه ها قابل قبول نیست. 
ایرادات که نســبت به این روزنامه وجــود دارد ذات آن 
نیست، بلکه متاثر از عملکرد مقامات شهردار بوده است و 
اکنون شهردار بعد م تواند آن را بهبود بخشد. فراموش 
نکنیم شهری که مردمش مطالعه نکنند یا حساسیت به 
امور آن نداشته باشند، ناسالم تر از شهری است که زباله در 
آن زیاد ریخته می شود و ترافیک سنگینی دارد. از سو 
دیگر، نگاه بوق به روزنامه و رسانه فاجعه بار است. شهردار 
آینده هر کس که باشد باید با یک از مهمترین مشکلات 
شهردار یعنی فساد، دست و پنجه نرم کند. این که گفته 
شده 500 بازرس برا رسیدگ به عملکرد شهردار ها 
اختصا داده خواهد شد، هزینه زیاد م طلبد که در 
نهایت ب فایده یا کم فایده است. به جا آن، یک روزنامه 
یفه اش نقد عملکرد شهردار ها باشد و مثل  آزاد که و
چشــمان عقاب بر شــهردار ها نظارت کند، چندین 
برابر آن 500 بازرس کارای دارد. شهردار آینده هر کس 
که باشــد، میزان اعتماد به نفس خود و نیز اراده اش برا 
حل مشکلات شهر را م تواند از طریق تقویت روزنامه 
ران مدن به عملکرد زیرمجموعه  شهردار به عنوان نا
خود نشان دهد. وقت که یک رسانه تبدیل به بوق شود، 
از حیز انتفا ساقط م شود. نه فقط نظارت برا مقابله با 
فساد از طریق روزنامه انجام خواهد شد، بلکه جلب عموم 
مردم و نخبگان در مشارکت در امور شهر و نیز توسعه 
فرهنگ شهرنشــین به علاوه نقد طر ها شــهر و 
حضور منتقدان سیاست ها شهر در روزنامه یا رسانه 
شهردار م تواند بیشــترین خدمت را به شهردار و 
شورا شهر کند. یک نگاه عمیق م تواند ثابت کند که 
منافع که از این طریق نصیب شهردار م شود، خیل 
بیشتر از مناف ماد حاصل از انتشار آگه است. اگر یک 
روزنامه و رسانه مستقل بتواند با نظارت شجاعانه خود فقط 
5 درصد از فساد موجود در شهردار را کم کند یا جلو 
، دو طر ب فایده را بگیرد، چندین برابر سود کنون  یک
ناش از انتشــار آگه را نصیب مردم و شهردار خواهد 

کرد.
و  با این ملاحظات پیشنهاد م کنیم که به چند مو
تقویت رسانه، به ویژه نو مکتوب آن و گسترش حمایت 
د فســاد آن و جذب  از آن به علاوه تقویت بعد نظارت و 
حمایت و مشــارکت عموم در امور شــهر و خلاصه 
تقویت فرهنگ شهروند از این طریق بیش از هر چیز 
اهتمام شود و یقین بدانیم که بهره و سود که از آن طریق 
، شــهر و مردم م شود بسیار بیشتر از  نصیب شهردار

انتشار آگه است.

ری رمين من
ار ن نا ر

برخلاف تصور عامه مــردم، جنگ پدیده عجیبی 
نیست که از وقو آن متعجب شویم اگر اینگونه فکر 
کنیم درواق از تاریخ غفلــت کرده ایم. تاریخ حداقل 
دویست ساله اخیر را مرور کنید تا دریابید که جهان 
همواره شاهد جنگ بوده است و هیچ سالی نیست که 
جهانیان جنگی خونین را شاهد نبوده باشند. بنابراین 
و با توجه به این واقعیت تلخ، جنــگ میان آمریکا و 
کره شمالی نیز به هیچ عنوان مسأله عجیبی نیست 

که بخواهیم از پذیرفتن احتمال قوی آن طفره برویم.
واقعیت این است که آمریکا و کره  شمالی در حال 
حرکت به ســمت یک رویارویی نظامی هستند. آن 
هم به یک دلیل ســاده کره  شمالی فکر می کند که 
برنامه هســته ای نظامی اش تنها راه نجات اســت و 
در مقابل آمریکا به هیچ وجه نمی تواند کره شــمالی 
مجهز به سلا هســته ای را تحمل کند. کشورهایی 
اپن و روسیه که هر کدام به  نظیر کره جنوبی، چین، 
نحوی درگیر این ماجرا هستند نیز نخواهند توانست 
عیتی را که آمریکا و کره شمالی درگیر آن هستند،  و

ییر دهند.  ت
هدف اساسی کره شمالی از توسعه برنامه هسته ای 
، بلکــه تلاش برای حفظ  نظامی، نه دیوانگی مح
یم است. همه اقدامات دیگر کره شمالی حول محور  ر
همین هدف می چرخد. از ســوی دیگر واقعیت این 
است که کره شمالی به هیچ کدام از حامیانش اعتماد 
ندارد. آنها یک بار از ســوی اتحاد جماهیر شــوروی 
به حال خود رها شــده اند. هفته پیــش نیز چین در 
شورای امنیت سازمان ملل به قطعنامه تحریم ها علیه 
ی داد. از این جهت کره شمالی بر این  پیونگ یانگ ر
عقیده  است که دنیا توســط ابرقدرت هایی که رفتار 
غیرقابل پیش بینی دارند، احاطه شده است که رفتار 
غیرمنطقی دارند. کره شمالی خود را در دنیایی پر از 
دشمن بسیار تنها می بیند. این کشور حتی به چین نیز 
اعتماد ندارد و اطمینان دارد که چین نیز در موقعیت 
مناسب به نف مناف خود رفتار خواهد کرد.  بنابراین 
تنها راه باقیمانده برای کره شمالی ایستادن بر روی پای 
خود بود و از آنجا که پیونگ یانگ غیر از برنامه هسته ای 
نظامی هیچ اهرم فشــاری نداشت، بنابراین به سوی 

ساخت سلا هسته ای حرکت کرد. 
این استراتژی بعد از سقو اتحاد جماهیر شوروی 
از سوی پیونگ یانگ اتخاذ شــد. علاوه بر این پس از 
عادی ســازی روابط میان چین و آمریکا و آغاز روابط 
تجاری میان دو کشــور، پیونگ یانگ بیش از پیش 
اپن و کره جنوبی به   احساس خطر کرد. در آن زمان 
عنوان دشمنان کره شمالی محسوب می شدند روسیه 
نیز دیگر در شرایطی نبود که از پیونگ یانگ حمایت 
کند و چین در فکر سر و ســامان دادن به روابط خود 

با ابرقدرتی به نام آمریکا بود. در نتیجه کره شمالی در 
محیطی ایزوله قرار گرفت. در چنین شرایطی حفظ 
یم و نجاتــش از همه خطرات به هدف نخســت  ر
پیونگ یانگ تبدیل شد. بنابراین این کشور تصمیم 
گرفت تصویر کشــوری خطرنا از خود بسازد که 
بهتر است هیچ کشوری به فکر درگیری با آن نیفتد 
و این سیاستی اســت که کره شمالی در طول 3 دهه 
اخیر آن را دنبال کرده است. کره شمالی همواره سعی 
کرده به دنیا نشان دهد که چیزی برای از دست دادن 
ندارد و در صورت تهدید شدن با تمام قدرتش پاسخ 
خواهد داد. در بخش دیگری از این اســتراتژی، کره  
شمالی سعی م کند این پیام را مخابره کند که ممکن 
است اقدامات دیوانه واری انجام دهد نه به این دلیل که 
رهبرانش دیوانه هستند! درواق کره شمالی قصد دارد 
دنیا این گونه فکر کند که رهبرانش دیوانه هستند و 
ممکن است دست به هر کاری بزنند. این خود یکی از 

استراتژی های بازدارندگی است. 
این کشــور طی ماه های اخیر فعالیت هســته ای 
نظامی اش را شدت بخشیده چراکه به خوبی تحولات 
داخل آمریکا را رصد کرده و دریافته اســت که دونالد 
ول گرفتاری هایی است که  ترامپ، بیش از اندازه مش
و دخالت  خود برای خودش ایجاد کرده است مو
روســیه در انتخابات آمریکا، رابطه کمپین ترامپ با 
مقامات روسی، موج اســتعفاها و اخراج ها در دولت 
آمریکا، دو شقه شدن فضای سیاسی آمریکا، رابطه نه 
چندان مناسب آمریکا با متحدانش، رابطه تیره آمریکا 
با چین و روسیه. همه اینها موجب شد تا پیونگ یانگ 
اطمینان یابد که حالا زمان مناســبی برای سرعت 

بخشیدن به برنامه هسته ای نظامی است. 
در عین  حال آمریکا نیز در موقعیتی نیست که بتواند 
کره شمالی مسل به سلا هســته ای را بپذیرد اما 
با این حال حمله به سایت های هسته ای کره شمالی 
نیز کار آسانی نیست. سایت های هسته ای کره شمالی 
بشدت مستحکم سازی شده اند و حمله به آنها بسیار 
دشوار است. علاوه بر این کره  شمالی هزاران توپخانه 
آماده شلیک خود را در مرزهایش با کره  جنوبی مستقر 
رف مدت کمتر  کرده  اســت که با یک فرمان ساده 
ول خواهند بود. در  از چند دقیقه آماده شلیک به س
ــر ایالات متحده آمریکا در حال بررســی  حال حا
نحوه حمله به کره شــمالی اســت اما در عین حال 
ســعی خواهد کرد تا آنجا که ممکن است این حمله 
را به تأخیر بیندازد چراکه حمله به کره شمالی دشوار، 
خطرنا و برای متحدان آمریکا بسیار ویران کننده 

است. 
در چنین شــرایطی برای دانســتن احتمال وقو 

جنگ باید به سوالات زیر پاسخ داد:  
1- آیا کره  شــمالی قصــد دارد خود را به ســلا 
هســته ای مجهز کند یا این کــه می خواهد تنها به 

دستیابی به سلا اتمی نزدیک تر شود؟ 
2- اگر کره  شمالی به دستیابی به سلا اتمی نزدیک 
شود، آیا قصدش این است که مذاکراتی تعیین کننده با 

آمریکا داشته باشد تا بتواند مشوق های قطعی نظیر به 
رسمیت شناخته شدن از لحاظ سیاسی، برداشته شدن 
تحریم های اقتصادی و حتی شاید شکل دادن نوعی 
کنفدراسیون با کره جنوبی را  به دست آورد؟ در چنین 

شرایطی کره  جنوبی بازنده اصلی ماجرا خواهد بود.
3- آیا کره  جنوبی برای معامله با کره  شمالی وارد 

عمل خواهد شد پیش از آن که خیلی دیر بشود؟
البته به نظر نمی رســد که کره  شمالی در قدم اول 
در حال ســاخت چارچوبی برای جنگ باشد بلکه در 
حال ســاخت چارچوبی برای نوعی از مذاکره است 
که همه کارت های تعیین کننــده در این مذاکره در 
دست پیونگ یانگ باشــد. با توجه به ترس آمریکا از 
دست یافتن کره  شمالی به ســلا اتمی، ترس کره  
جنوبی از ر دادن جنــگ و تنش های موجود میان 
چین و آمریکا، شاید آمریکا به این نتیجه برسد که کره 
 شمالی مجهز به سلا هسته ای را بپذیرد. در چنین 
شرایطی است که کره  شمالی با در نظر گرفتن همه 
این عوامل به این نتیجه می رسد که در مسیر درستی 
حرکت می کند و به حرکتش ادامــه خواهد داد. هر 
چقدر کره  شمالی تلاش بیشتری برای دستیابی به 
ســلا اتمی به کار ببندد و از مذاکره خودداری کند، 
در چشم جهانیان بیشتر دیوانه جلوه خواهد کرد و هر 
چقدر که کره  شمالی بیشتر دیوانه جلوه کند، آمریکا 
در موقعیت دشوارتری برای چگونگی پاسخ به تهدید 

کره  شمالی قرار خواهد گرفت. 
حتی اگر هم مذاکره مســتقیمی میــان آمریکا و 
ر  کره شمالی ر دهد، بعید است که کره  شمالی حا
شود برنامه اتمی اش را کنار بگذارد. در چنین شرایطی 
است که برخی معتقدند آمریکا باید کره شمالی مجهز 
به سلا اتمی را به رسمیت بشناسد اما مشکل این 
ایده این اســت که اگر به کره  شمالی اجازه داده شود 
که سلا اتمی در اختیار داشته باشد، درست مانند 
این است که یک مسلسل با خشاب پر را به میمونی 
بدهید و آن را در میان جمعیــت رها کنید. میمون 
ســعی خواهد کرد به نوعی از چیزی که در دستانش 
است، استفاده کند. چه کســی می تواند پیش بینی 
کند که کره  شمالی با سلاحی که در اختیارش است، 
چه کار خواهد کرد؟! تنها راه حــل این بحران ایجاد 
زمینه برای مذاکره مستقیم آن هم با سرعت است 
چراکه معمولا سرعت جنگ از سرعت مذاکره بیشتر 
است. اگر این مذاکره مستقیم بسیار سری  ر ندهد، 
خ زمانی ایجاد خواهد کرد که در این خ هر اتفاق 
اپن و کره   جدیدی ممکن است ر دهد. البته آمریکا، 
جنوبی اعلام کرده اند کــه خواهان مذاکره اند اما کره  
شمالی طی هفته های اخیر نشان داده تنها به سرعت 
در دستیابی به سلا اتمی فکر می کند و نه مذاکره. 
بنابراین تنها یک شانس دیگری برای حل بحران باقی 
می ماند و آن این که کره  شــمالی حقیقتا به برداشت 
درستی از خط قرمزی که آمریکا تعیین کرده، برسد 
که نشــانه های این بلوغ فکری در کره  شمالی هنوز 

دیده نشده است. 

w w w. s h a h r va n d - n e w s p a p e r. i r

ی اش صفر

ه   صف

جوانان
ل مشارکت کنندگان اصلی ه

یایی از اردوی نشا و امید جوانان ه احمر بیان شد  در بازدید دکتر 

رده می شود  هر زمان که مسئولیت به جوانان س
یش می رود ار  راتر از انت لو و  و م کارها به ن

ند
رو

شه
 /

نى
س

ى ح
هد

: م
س

عک
  

نر نگ و  ر

ین از خودمان شرو کنی    کم
هره های  ور هنرمندان و  با ح

شناخته شده ادامه دارد

نمایش خیابانی
ح  برای اص

یکی تارهای ترا ر

ه     صف

/  - پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:
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ی سن حججی در شبکه های اجتما ویر م  انتشار ت
و خبر شهاد او  واکنش های گسترده ای به دنبا داشت

رزندان دلیر ایران  سردار سلیمانی:  
ت ش را خواهند گر دا ددمنشانه دا ا ا انت

سياس

می رهبر م ان اس
در منز خانواده شهدای مشهد:

آزادسازی حل همه 
محاسبات آمریکا و 
ودی را به هم زد س

ه     صف

وقی شهروند ح

موسسا 
تبار ب ا

ه     صف

  آیا بانک مرکز مسئو تخلفا
یر مجاز است تبار  موسسا مال و ا

ار

گورخوا ها
تند نه ر به روی ص

ویرا لامبورگینی
در گورستان

ه     صف

شهروند درباره گورخوابی    گزار 
کس های ل مری روستایی  و  به 

سینی دستمایه م ید  س
ر نمایشی شد یک ا

شهرونگ

ه      صف

هر جا سخن از شفافیت 
است،  نام صدا وسیما 

می درخشد!
www.shahrvand-newspaper.ir
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گمشدگان

خنگی رمانتیک!

شهرام شهيد                ي
طنزنویس
shahraam_shahidi@yahoo.com
shahraam_shahidi@yahoo.com

بعضی وقت ها برخی اخبار آدم را بدجور 

می برد توی فکر و خیال. نه که حالا فکر 

کنید اووو چه خبر خاصی بوده که ذهن 

مرا این طور درگیر خــودش کرده. خبر 

خیلی هم رمانتیک اســت. پژوهشگران 

کشف کرده اند انسان ها در مقابل افرادی 

که دوستشــان دارند حــدود 30درصد 

خنگ تــر از حــالات همیشــگی رفتار 

می کنند. با این حساب من هر چه مرور 
می کنم می بینم: 

الان علاقه من به اصلاحات و اعتدال و 

بزرگان این دو جریان سیاسی باعث نشده 

سی درصد خنگ تر شوم؟ مثلا وقتی به ما 

وعده می دهند کابینه ای با حضور زنان و 

اقوام و مذاهب تشکیل شــود و بعد یک 

کابینه سرشار از ســبیل و فقیر از لحاظ 

حضور اقوام تحویل مــان می دهند و باز 

من تا 1400 دوستشان دارم، معنی اش 

این نیســت کــه از نتایج ایــن تحقیق 

سوءاستفاده می کنند؟ راستی تا بازارش 

گرم است چرا هیچ کس وعده حضور دیگر 

ادیان در کابینه را نمی دهد؟ وعده است 

دیگر. باد هواست. وقتی قرار نیست اجرا 

شود حداقل مطرحش کنند، کمی کیف 
صوتی کنیم. 

من تازه فهمیدم دونالد ترامپ برخلاف 

چیزی که می گویند خیلی آدم احساساتی 

است و مردم دنیا را هم خیلی دوست دارد. 

این حجم از خنگی در رفتارهای ایشــان 

حتما ناشــی از همین خنگ تر شدن در 

برابر کسانی است که دوستشان دارد. 

این جور که پیداســت سیاســت دنیا 

کلا بر پاشنه رومانتیسیته و عشق ورزی 

می چرخد. ترامپ تنها نیست. خاورمیانه 

هم البته در تولید مسائل عشقی و غیره 

به تولید انبوه رســیده و برای همین این 

سی درصد خنگی تأثیرگذار، در هر کوی و 

برزن منطقه خاورمیانه قابل ردیابی است. 

 من کنی؟  - عزیــزم میشــه این ماشــینو به نام

نه. ما هنوز ازدواج نکردیم که.

نکرده باشیم. خب ماشــین را به نامم 
کنی چی میشه؟ 

هیچی. فقط ممکنه بعدش بذاری بری 
و دیگه باهام ازدواج نکنی.

پس معلومه اصلا دوســتم نداری که 

هنوز به اندازه کافی خنگ نشــدی. هر 

وقت بیشتر خنگ شدی بیا. خداحافظ.

پی نوشــت: هرکس مدعی بشود متن 

گفت وگوی بالا زن ستیزانه بوده هم خیلی 

رمانتیک است. چون اگر با دقت مطالعه 

بفرمایید طوری نوشته ام که معلوم نشود 

کسی که ماشینش را به نام نمی زند مرد 

است یا زن. این وصله ها به من نمی چسبد 

 و مــن بــه عدالــت جنســیتی خیلی
 اعتقاد دارم. 

پس نوشت ارسالی یکی از خوانندگان: 

آخــی. عدالــت جنســیتی ات را قربون 

خنگولی ســی درصدی من! فهمیدم با 

این رویاپردازی هات بــه ما خوانندگانت 

 خیلی علاقــه داری که این قــدر تولید
 خنگی می کنی.

یک گفت وگوی کشف شده از اصوات 
منتشره در کائنات: 

عسیســم پس کــی انجمــن صنفی 

روزنامه نگاران دوباره فعال میشه؟ 

هیس! مگه علاقه ات به من کم شده؟ 

نه. چهارسال دیگه هم صبوری می کنم!

روزی  خانمان برانــداز:  پرســش 

تاریخ نویســی اهل جزیره ســانتورینی 

در یونان نوشــت: همه مردم این جزیره 

دروغگو هســتند. زیرکی از او پرســید 

الان یعنــی این جمله خبری شــما هم
 دروغ بود؟  

حالا حکایــت همین محققــان عزیز 

است. آیا وقتی در مورد این پدیده تحقیق 

می کردند عاشق بوده اند و خنگی ناشی از 

آن در نتیجه تحقیقات شــان اثر گذاشته 
یا خیر؟ 

صفحه روزانه طنز و کارتون  |   شماره دویست وشصت و یکم

  صدا وسیما به دودی شدن شیشه های کشور کمک می کند!                     گر نکوبی تلویزیون را به سنگ، حرف هایش می شود هفتاد رنگ!

  صدا و سیما هنوز توی مرحله تبدیل سنگ به شیشه گیر کرده!                        به شیشه  تلویزیون خود دست نزنید، مشکل از رسانه های آزاد است!

# رسانه_آزاد_میلی_نیست  # شهرونگ

یکی از مسئولین صدا وسیما: رسانه های آزاد به شیشه ای شدن کشور کمک می کند!

 هر جا سخن از شفافیت است
 نام صدا وسیما می درخشد!

|  احمدرضا کاظمی|

telegram.me/Shahrvang :نشانی کانال تلگرام شهرونگ

shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ایميل صفحه شهرونگ
shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ل صفحه شهرونگ
shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ل صفحه شهرونگ
shahrvang@shahrvand-newspaper.ir ل صفحه شهرونگ: يل صفحه شهرونگ: ي يایميایم

تماشاخانه

رحمانی فضلی:  

 چه خوب، اتفاقا دنبال
  یه وزارتخونه خوب
  برای یکی از آشناها

^_  می گشتم̂ 

مولاوردی:  

 این یکی دیگه، اگه  وزارت 
 »ریش و سبیل آقایان« 
هم باشه باید
 وزیر زن بذارین براش!

|    نازنين جمشيد                ی  |   کارتونیست |
nana.jamshidi@gmail.com

  صدا و سیما هنوز توی مرحله تبدیل سنگ به شیشه گیر کرده!                      

زمانصفحهبندی:19/00- 18/30
شروعصفحهبندی:

پایانصفحهبندی:

طرح تشکیل یک وزارتخانه جدید روی میز مجلس

هر جا سخن از شفافیت است

كوچه اول

| سيدجواد قضایی| 25بار رفتم خواستگاری دختر مورد علاقه ام. بار اول، 

پدر و برادرش جوری کتکم زدند که ســه ماه طول کشــید استخوان گردنم 

جوش بخورد و بتوانم دوباره برای خواستگاری بروم. می گفتند من اصلا عقل 

ندارم و فهم و شــعورم پایین است و معلوم شــد چقدر نظراتشان نزدیک به 

نظرات پدر و مادرم اســت. بار آخر که رفتم خواســتگاری، آخرین تیر ترکش را هم شلیک 

کردند و گفتند: »ما اصلا دختر نداریم.« گفتم: »پس این که هر روز با چادر گل گلی میاد نون 

سنگک می خره؟ نشون به اون نشون که دو طرف خاشخاشی می خواد.« بابای عروس گفت: 

»ما فانتزی می خوریم آقا.« با عصبانیت بلند شدم و گفتم: »یعنی سنگکاتون دور ریز میشن؟ 

این همه زباله مازاد بــر مصرفتون تولید می کنید که چی؟« مادر عروس گفت: »پس بگو چرا 

هر روز داره چاق می شــه.« عروس از توی آشــپزخانه داد زد: »آبرومو بردی.« بابای عروس 

گفت: »مجازاتت اینه که با این کچلِ بی کارِ بی خونه و ماشــینِ زشت بدترکیب ازدواج کنی. 

مبارکه!« دختری که هر روز 12 تا نان سنگک خاشخاشی می بلعید را ندیده، فرار کردم.

ِ	 پيچ
| احمدرضا کاظمی| 

چه خوب، اتفاقا دنبال
 یه وزارتخونه خوب
 برای یکی از آشناها

^_  می گشتم̂ 

این یکی دیگه، اگه  وزارت 
»ریش و سبیل آقایان«

 وزیر زن بذارین براش!

شهروند| انتشــار تصویر محسن حججی یکی از اعضای 
لشکر  زرهی نجف اشرف که به جهت ماموریت مستشاری 
در مرز عراق و سوریه هدف شبیخون گروه تروریستی داعش 
قرار گرفت و به اســارت این گروه درآمد، موج گسترده ای 
از واکنش های داخلی را به دنبال داشته است.  رسانه های 

وابسته به گروه تروریســتی داعش ازجمله خبرگزاری 
1 مردادماه برای نخستین بار با  اعماق روز چهارشنبه، 
انتشار تصاویری خبر شهادت محسن حججی را اعلام 
کردند. پس از تأیید این خبر توسط مناب داخلی اعلام 

شد که شهید حججی از اعضای لشکر  زرهی نجف 
اشــرف بوده و در درگیری های منطقه تنف 

در منطقه مرزی ســوریه، اردن و عراق 
به اســارت نیروهای داعــش درآمده 
است. گروه تروریســتی داعش هنوز 
تصویری از نحوه شــهادت محســن 
حججی منتشر نکرده اما گفته شده که 

تروریست های داعشی محسن حججی را سر بریده اند.  دو 
روز پس از اسارت، تصویر محسن حججی در حالی منتشر 
شد که یکی از تروریست های داعش او را با لباس رزم به جلو 
ر در تصویر بسیار  پیش می راند. داعشی حا
مضطرب و هیجان زده است در حالی  که 
ن و آرامی  محسن حججی نگاه مطم
دارد.  »روزنامه شــهروند« نمی تواند 
صحت تصویر منصوب به صحنه اسارت 

را تایید کند.
صفحه اینستاگرام منتسب به رهبر معظم 
انقلاب با انتشار پوستری از »محسن حججی« 
که به اسارت گروه تروریستی داعش درآمد و به 
دست آنها کشته شد، واکنش نشان داد. در 
تصویری که از سوی صفحه اینستاگرام 

رهبر معظم انقلاب منتشر شده...
ه   صف

اد اق

مهاجر از روستاهای اطراف 
ته است ه نمک شد گر دریا

ش دریاچه 

اری بازی ت
راقی به سبک 

ه های  و     صف

ه نمک    میزان بارندگی در دریا
 میلی متر و میزان تبخیر

 میلی لیتر است

  یکی از بزرگترین بازارهای صادراتی ایران
می های یک شبه کشور همسایه موج  با ت

ین صادرکننده ها شده است زیان سن

لی نجفی شهردار تهران شد مد م

داد و تخ نیرو انسانی،   ت
آلودگ هوا، درآمدزایی و مناب 
ل  مالی برای گستر حمل و ن

یش روی  الش های  موم از 
شهردار تازه تهران است

ران ت
یبا سا قا

ه     صف

قرار گرفت و به اســارت این گروه درآمد، موج گسترده ای 
از واکنش های داخلی را به دنبال داشته است.  رسانه های 

وابسته به گروه تروریســتی داعش ازجمله خبرگزاری 
 مردادماه برای نخستین بار با 
انتشار تصاویری خبر شهادت محسن حججی را اعلام 
کردند. پس از تأیید این خبر توسط مناب داخلی اعلام 

شد که شهید حججی از اعضای لشکر  زرهی نجف 
اشــرف بوده و در درگیری های منطقه تنف 

در منطقه مرزی ســوریه، اردن و عراق 

ر در تصویر بسیار  پیش می راند. داعشی حا

را تایید کند.
صفحه اینستاگرام منتسب به رهبر معظم 
انقلاب با انتشار پوستری از »محسن حججی« 
که به اسارت گروه تروریستی داعش درآمد و به 
دست آنها کشته شد، واکنش نشان داد. در 
تصویری که از سوی صفحه اینستاگرام 


